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PLAN I PUNES

2025

Punuar né néntor, 2024




Analizimin e kontratave dhe pérmbushjen e tyre né projektet si: trotuare, rrugé, rreth-
rrotullime, hapésira publike, mbikégyrjen dhe mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve, té
martiréve, té civiléve, po ashtu, té shesheve, pllakave pérkujtimore, té hapésirave té
gjelbéruara etj.( Gjaté téré vitit 2025);

Vazhdimin e projekteve té reja pér ndértimin e rrjeteve té kanalizimit, t& rrugéve,
trotuareve, etj, (prill-tetor 2025)

Mbledhja e té hyrave nga sipérfaget publike sipas rregullores sé DSHP-sé (gjate tere vitit
2025);

Mirémbajtjen e rregullt t& kanaleve té ujérave fekale nga kompania KRU-Gjakova si dhe
investime té reja né ndérrim té gypave té ujit, zgjerime né ujésjellés dhe investime té reja né
bashkéfinancim me komunén;

Hapjen e procedurave te riasfaltimit te rruges Rahovec-Drenoc e deri ne Sarosh, projekt i

bashkefinacuar nga Ministria e Infrastruktures.

Tremujorl i dyté&: prill, maj, gershor

>

Ndértimin e rrugéve né qytet dhe fshatrat e komunés sipas prioriteteve dhe planit té
prokurimit (2025);

Ndértimin dhe mirémbajtjen e kanalizimeve dhe ndérhyrjet emergjente né disa vendbanime
té komunés sé Rahovecit (2025);

Ndértimin dhe mirémbajtjen e gropave septike dhe ndérhyrjet emergjente né disa
vendbanime té komunés sé Rahovecit (2025);

Ndértimin e trotuareve né qytet dhe fshatrat e komunés sipas prioriteteve (Gjaté téré vitit
2025);

Vazhdimin e projektit me furnizimin me ujé té pijshém pér zonén e Ill-té né Rahovec duke
pérfshire fshatrat, Hogé e Madhe, Zogisht dhe Opterushé, zona ekonomike, pastaj fshatrat
Zatrig, Mrasor dhe Kaznik né bashkéfinancim me KRU Gjakovén, mirémbajtjen e rrugéve
lokale dhe atyre né gytet, muret mbrojtése sipas prioriteteve etj;

Vazhdimin e punimeve ne rrugen Sapnig-Nashpall-Vrajak,

Fillimin e punéve me projektin pér sinjalizim horizontal dhe vertikal té rrugéve (Gjaté téré
vitit 2025);

Vendosjen e disa pengesave né rrugé sipas standardeve té pércaktuara;

Inicimin, analizimin e madhé&sisé dhe dendésisé s& garkullimit né rrugét e qytetit pér
verifikimin e senseve té |évizjes;

Digjitalizimin e infrastruktures publike;

Vendosjen e pritoreve te reja per pritjen e udhetareve,



Fusha 10; Transporti publik, jané 3 tregues, né kété fushé kemi 100 %, synimi eshte te jete poashtu
100%

Fusha 11.1; Uji i pijshém, 2 tregues jané gjithsej, ku komuna joné mbulohet me 100 % té
mbulueshmérisé sé territorit, synimi i njejte eshte qe ky tregues te jete 100 %

Fusha 11.1.2; Kanalizimi, né kété fushé jané gjithsej 3 tregues, dy tregues jané 100 % ndérsa treguesi
i treté qé i pérket impiantit t& ujérave té zeza éshté i ngriré pér shkak kostove t& médha gé kané
kéto projekte, synimi i njejte eshte ge ky tregues te jete 100 %

Fusha 11.1.3; Menaxhimi i mbeturinave, jane gjithsej 5 tregues né kété fushé, komuna joné éshté
duke realizuar né térsi planin né& menaxhim té mbeturinave, sfidé mbetet taksa pér mbeturina gé
parashihet té filloj nga viti 2024, ku pritet t& implmentohet né komuné si takes, 100%

Synimet e DSHP:sé

Pérkushtim i vegant& i DSHP-s& do té& jeté p&rmirésimi i infrastrukturés publike pér qytetarét e
komunés soné. Né kuadér té infrastrukturés parashihet gé kujdes i shtuar do té jeté te:

e Trajtimii ujérave atmosferik né gytet dhe fshatra te komunés sone,

e Infrastruktura publike né rrjetin e kanalizimeve fekale dhe gropave septike, zgjerimet,

e  Ndé&rtimi i rrugéve lokale, pérfundimi i ndrigimit publik smart, trotuaret dhe mirémbajtja e
hapésirave publike.

e Digjitalizimi i infrastrukturés publike,

e Vendosja e panelave solare né institucione publike si dhe ne zvogélim té shpenzimeve té
energjisé pérmes platformave tjera digjitale.
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